[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1393 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  gestão junto ao Conselho Municipal de Políticas Culturais e Patrimoniais para estudo técnico acompanhado de parecer sobre a possibilidade e interesse de tombamento histórico do “Antigo Prédio da Cadeia Pública” de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação busca estudo e parecer do  Conselho Municipal de Políticas Culturais e Patrimoniais para composição de projeto de lei de tombamento de patrimônio histórico, garantindo o direito à preservação dos espaços de memória da população pouso-alegrense.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2017.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)